Prefeitura Municipal de Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81
Estado de Minas Gerais

Anexo VIl - Demonstrativo da Execuc¢éo das Despesas por Fun¢do e Subfuncgéo

Orgaos/Entidades

Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro

Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro

Prefeitura Municipal de Serro

Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro

Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
CISAJE - Consoércio
Intermunicipal de Satde do
Alto Jequitinhonha
Consorcio Intermunicipal de
Infraestrutura dos Municipios
da AMAJE

Camara Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro

Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro

Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro

Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro

Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro

Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro

Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
Prefeitura Municipal de Serro
TOTAL

Funcéao

Encargos Especiais
Assisténcia Social
Assisténcia Social
Previdéncia Social

Salde
Saude
Saude

Saude

Salde

Saude

Salde

Educacéo
Assisténcia Social

Assisténcia Social
Seguranca Publica
Salude

Urbanismo

Legislativa
Judiciaria

Judiciaria
Administracao
Administracéo
Administracado
Administracéo
Administracdo
Defesa Nacional
Educacéao

Educacéo
Educacéao
Agricultura
Agricultura
Agricultura

Agricultura
Comércio e Servigos
Comunicagoes
Comunicagdes
Energia

Transporte
Transporte
Encargos Especiais
Desporto e Lazer
Gestdo Ambiental

Saneamento
Educacao
Educacao
Educacéo
Educacéao

Educacao
Cultura

Cultura

Urbanismo

Urbanismo

Urbanismo

Habitacéo

Saneamento

Reserva de Contingéncia

Subfungéo

Outros Encargos Especiais
Assiténcia Comunitaria
Alimentagéo e Nutricdo
Previdéncia do Regime
Estatutério
Administracéo Geral
Atencéo Basica
Assisténcia Hospitalar e
Ambulatori

Suporte Profilatico e
Terapéutico

Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Alimentagéo e Nutricdo
Administracédo Geral
Assisténcia a Crianga e ao
Adolesce

Assisténcia ao Idoso
Policiamento

Assisténcia Hospitalar e
Ambulatori

Infra-Estrutura Urbana

Acdo Legislativa

Defesa Interesse Publico
Processo J

Administragéo Geral
Planejamento e Orcamento
Administracéo Geral
Administracio Financeira
Administracéo de Receitas
Ensino Superior

Defesa Terrestre

Previdéncia do Regime
Estatutério

Alimentagédo e Nutricdo
Ensino Fundamental
Abastecimento

Extensé&o Rural
Promocéo da Produgdo
Agropecuéria

Defesa Agropecuaria
Turismo

Comunicagdes Postais
Telecomunicacdes
Energia Elétrica
Transporte Aereo
Transporte Rodoviario
Servigo da Divida Interna
Lazer

Preservagao e Conservagéo
Ambiental

Saneamento Basico Urbano
Ensino Médio

Ensino Profissional
Educacao Infantil
Educacéo de Jovens e
Adultos

Educacéo Especial
Patriménio Histérico, Artistico,
Ar

Difusé&o Cultural
Administragdo Geral
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Habitag&o Urbana
Saneamento Basico Rural
Reserva de Contingéncia

Periodo: 6° Bimestre 2017

Dotacao

Inicial Atualizada
465.082,24  465.082,24
2.210.113,90 1.901.869,31
116.866,75 386,75
1.255.602,96 1.729.579,94
4.289.964,30 4.195.622,84
6.566.584,42 7.986.924,77
849.624,12 395.095,65
16.136,39  114.805,23
8.090,80 8.090,80
355.377,67 291.877,67
4.006,80 350,00
525.033,86  554.990,98
252.204,39 159.724,39
74.346,62 61.546,62
86.515,00 64.615,00
95.000,00 95.000,00
41.000,00 41.000,00
1.250.000,00 1.250.000,00
42.392,00 26.992,00
101.255,06  108.255,06
253.011,98 533.085,98
1.741.584,59 1.834.916,94
165.392,46  198.703,39
113.348,83  101.467,66
169.517,82  130.517,82
9.790,12 57.790,12
422.747,79  638.260,69
274.547,61  267.547,61
8.526.840,19 7.805.136,25
456.087,21  258.587,21
156.458,40  138.066,40
4.770,05 8.848,05
46.077,13 577,13
795.583,78  849.002,52
6.000,00 45.656,06
95.341,75 23.694,75
591.920,17 617.224,67
35.888,40 4.588,40
1.195.512,26 1.997.398,77
312.785,00  847.285,00
1.233.121,33  729.852,14
205.235,83  137.480,83
1.045.716,92  357.826,92
17.887,76 87,76
118.780,32 0,00
2.026.562,51 1.535.648,12
118.817,88 0,00
36.198,43 4,63
293.420,04  543.320,04
885.284,91  692.284,91
713.191,63 1.146.984,23
287.438,32 75.638,32
1.945511,88 1.917.278,01
14.429,42 8.429,42
10.000,00 0,00
50.000,00 25.000,00

42.980.000,00 42.980.000,00

Empenhada
6° Bimestre No ExercAcio
-61.580,85 378.419,15
-279.592,49 1.206.489,40
0,00 0,00
-20.732,47 1.631.590,02
-294.018,14 3.578.528,32
533.108,90 7.212.408,39
35.584,73 369.644,86
10.697,45 99.557,71
0,00 0,00
-18.726,60 139.898,77
0,00 341,85
-92.923,97 407.187,78
40.874,77  104.160,14
-15.627,37 18.257,62
-8.183,70 43.410,03
0,00 0,00
0,00 0,00
42.952,80 1.203.080,82
0,00 26.000,00
19.621,51 92.621,51
-3.567,66 297.827,50
-98.367,42 1.439.052,26
-20.146,37 135.138,63
4.745,83 97.449,83
-10.775,02 91.618,57
-6.959,75 41.896,05
167.059,27 636.996,03
15.620,25 197.328,36
183.415,84 7.271.935,74
-33.813,90 107.879,62
2.630,99 115.769,99
2.820,72 4.666,91
0,00 0,00
-31.621,38 658.912,00
-1.650,74 40.687,66
-3.087,04 14.504,14
41.270,69 583.329,45
2.910,30 2.910,30
-63.334,23 1.700.158,65
-198.446,82 632.440,27
180.886,34  449.422,03
-19.469,77  81.159,37
-32.869,70 273.268,29
0,00 0,00
0,00 0,00
139.926,86 1.422.756,91
0,00 0,00
0,00 0,00
-12.147,59 127.378,46
28.583,53 504.994,97
5.941,27 1.046.502,94
-3.543,21 67.456,79
-448.861,91 1.165.519,07
0,00 95,20
0,00 0,00
0,00 0,00
-403.145,59 35.720.652,36

Liquidada

6° Bimestre No Exercicio
95.597,16  378.419,15
301.211,21 1.205.841,30
0,00 0,00
428.004,76 1.631.590,02
957.349,21 3.577.000,63
1.717.668,10 7.166.605,56
96.905,42  369.644,86
19.535,60 99.557,71
0,00 0,00
24.981,50  139.898,77
341,85 341,85
108.788,60  407.160,78
25.048,35 104.120,14
5.346,68 18.257,62
11.251,76 43.310,03
0,00 0,00

0,00 0,00
285.621,36 1.203.080,82
5.500,00 26.000,00
23.077,13 92.621,51
52.867,95 271.494,13
307.494,29 1.424.890,64
35.167,54 135.138,63
24.273,13 97.449,83
18.303,69 91.618,57
9.685,08 41.896,05
224.546,39  636.996,03
37.824,18  197.328,36
1.686.597,15 7.198.130,05
29.162,36  107.639,89
19.608,24  115.769,99
3.237,01 4.666,91
0,00 0,00
50.597,26  379.218,24
9.428,65 40.687,66
3.061,07 14.104,14
149.395,93 583.329,45
2.910,30 2.910,30
279.039,91 1.678.362,27
118.645,14  632.440,27
106.290,02  304.769,03
24.897,16 81.009,37
40.005,20  264.268,29
0,00 0,00

0,00 0,00
336.701,70 1.406.221,77
0,00 0,00

0,00 0,00
15.943,88  127.378,46
44.826,31  504.994,97
267.772,90 1.024.262,06
16.044,86 67.456,79
250.709,34 1.156.109,53
0,00 95,20

0,00 0,00

0,00 0,00

8.271.265,33 35.054.087,63

Saldo

86.663,09
695.379,91
386,75
97.989,92

617.094,52
774.516,38
25.450,79

15.247,52

8.090,80
151.978,90
8,15
147.803,20
55.564,25

43.289,00
21.204,97
95.000,00

41.000,00

46.919,18
992,00

15.633,55
235.258,48
395.864,68

63.564,76

4.017,83
38.899,25
15.894,07

1.264,66

70.219,25
533.200,51
150.707,59

22.296,41

4.181,14

577,13
190.090,52
4.968,40
9.190,61
33.895,22
1.678,10
297.240,12
214.844,73
280.430,11
56.321,46

84.558,63
87,76

0,00
112.891,21
0,00

4,63
415.941,58

187.289,94
100.481,29
8.181,53
751.758,94
8.334,22
0,00
25.000,00
7.259.347,64

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

