## Prefeitura Municipal de Serro - CNPJ: 18.303.271/0001-81

## Estado de Minas Gerais



## Anexo VII - Demonstrativo da Execução das Despesas por Função e Subfunção

Órgãos/Entidades	Função	Subfunção	Dotação		Empenhada		Liquidada		Saldo
			Inicial	Atualizada			6° Bimestre		00 000 55
·	Encargos Especiais	Outros Encargos Especiais	465.082,24	465.082,24	-61.580,85	378.419,15	95.597,16	378.419,15	86.663,09
	Assistência Social	Assitência Comunitária	2.210.113,90	1.901.869,31	-279.592,49	1.206.489,40	301.211,21	1.205.841,30	695.379,91
	Assistência Social Previdência Social	Alimentação e Nutrição Previdência do Regime Estatutário	116.866,75 1.255.602,96	386,75 1.729.579,94	0,00 -20.732,47	0,00 1.631.590,02	0,00 428.004,76	0,00 1.631.590,02	386,75 97.989,92
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Administração Geral	4.289.964,30	4.195.622,84	-294.018,14	3.578.528,32	957.349,21	3.577.000,63	617.094,52
·	Saúde	Atenção Básica	6.566.584,42	7.986.924,77	533.108,90	7.212.408,39	1.717.668,10	7.166.605,56	774.516,38
Prefeitura Municipal de Serro		Assistência Hospitalar e Ambulatori	849.624,12	395.095,65	35.584,73	369.644,86	96.905,42	369.644,86	25.450,79
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Suporte Profilático e Terapêutico	16.136,39	114.805,23	10.697,45	99.557,71	19.535,60	99.557,71	15.247,52
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Vigilância Sanitária	8.090,80	8.090,80	0,00	0,00	0,00	0,00	8.090,80
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Vigilância Epidemiológica	355.377,67	291.877,67	-18.726,60	139.898,77	24.981,50	139.898,77	151.978,90
Prefeitura Municipal de Serro	Saúde	Alimentação e Nutrição	4.006,80	350,00	0,00	341,85	341,85	341,85	8,15
Prefeitura Municipal de Serro	Educação	Administração Geral	525.033,86	554.990,98	-92.923,97	407.187,78	108.788,60	407.160,78	147.803,20
Prefeitura Municipal de Serro	Assistência Social	Assistência à Criança e ao Adolesce	252.204,39	159.724,39	-40.874,77	104.160,14	25.048,35	104.120,14	55.564,25
Prefeitura Municipal de Serro	Assistência Social	Assistência ao Idoso	74.346,62	61.546,62	-15.627,37	18.257,62	5.346,68	18.257,62	43.289,00
Prefeitura Municipal de Serro	Segurança Pública	Policiamento	86.515,00	64.615,00	-8.183,70	43.410,03	11.251,76	43.310,03	21.204,97
CISAJE - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Jequitinhonha	Saúde	Assistência Hospitalar e Ambulatori	95.000,00	95.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.000,00
Consórcio Intermunicipal de Infraestrutura dos Municípios da AMAJE	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	41.000,00	41.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.000,00
Câmara Municipal de Serro	Legislativa	Ação Legislativa	1.250.000,00	1.250.000,00	42.952,80	1.203.080,82	285.621,36	1.203.080,82	46.919,18
Prefeitura Municipal de Serro	Judiciária	Defesa Interesse Público Processo J	42.392,00	26.992,00	0,00	26.000,00	5.500,00	26.000,00	992,00
Prefeitura Municipal de Serro	Judiciária	Administração Geral	101.255,06	108.255,06	19.621,51	92.621,51	23.077,13	92.621,51	15.633,55
Prefeitura Municipal de Serro	Administração	Planejamento e Orçamento	253.011,98	533.085,98	-3.567,66	297.827,50	52.867,95	271.494,13	235.258,48
Prefeitura Municipal de Serro	Administração	Administração Geral	1.741.584,59	1.834.916,94	-98.367,42	1.439.052,26	307.494,29	1.424.890,64	395.864,68
Prefeitura Municipal de Serro	Administração	Administração Financeira	165.392,46	198.703,39	-20.146,37	135.138,63	35.167,54	135.138,63	63.564,76
Prefeitura Municipal de Serro	Administração	Administração de Receitas	113.348,83	101.467,66	4.745,83	97.449,83	24.273,13	97.449,83	4.017,83
	Administração	Ensino Superior	169.517,82	130.517,82	-10.775,02	91.618,57	18.303,69	91.618,57	38.899,25
	Defesa Nacional	Defesa Terrestre	9.790,12	57.790,12	-6.959,75	41.896,05	9.685,08	41.896,05	15.894,07
·	Educação	Previdência do Regime Estatutário	422.747,79	638.260,69	167.059,27	636.996,03	224.546,39	636.996,03	1.264,66
	Educação	Alimentação e Nutrição	274.547,61	267.547,61	15.620,25	197.328,36	37.824,18	197.328,36	70.219,25
	Educação	Ensino Fundamental	8.526.840,19	7.805.136,25	183.415,84	7.271.935,74		7.198.130,05	533.200,51
	Agricultura	Abastecimento	456.087,21	258.587,21	-33.813,90	107.879,62	29.162,36	107.639,89	150.707,59
·	Agricultura Agricultura	Extensão Rural Promoção da Produção	156.458,40 4.770,05	138.066,40 8.848,05	2.630,99 2.820,72	115.769,99 4.666,91	19.608,24 3.237,01	115.769,99 4.666,91	22.296,41 4.181,14
Prefeitura Municipal de Serro	Agricultura	Agropecuária Defesa Agropecuária	46.077,13	577,13	0,00	0,00	0,00	0,00	577,13
·	Comércio e Serviços	Turismo	795.583,78	849.002,52	-31.621,38	658.912,00	50.597,26	379.218,24	190.090,52
	Comunicações	Comunicações Postais	6.000,00	45.656,06	-1.650,74	40.687,66	9.428,65	40.687,66	4.968.40
	Comunicações	Telecomunicações	95.341,75	23.694,75	-3.087,04	14.504,14	3.061,07	14.104,14	9.190,61
	Energia	Energia Elétrica	591.920,17	617.224,67	41.270,69	583.329,45	149.395,93	583.329,45	33.895,22
·	Transporte	Transporte Áereo	35.888,40	4.588,40	2.910,30	2.910,30	2.910,30	2.910,30	1.678,10
	Transporte	Transporte Rodoviário	1.195.512,26	1.997.398,77	-63.334,23	1.700.158,65	279.039,91	1.678.362,27	297.240,12
Prefeitura Municipal de Serro	Encargos Especiais	Serviço da Dívida Interna	312.785,00	847.285,00	-198.446,82	632.440,27	118.645,14	632.440,27	214.844,73
Prefeitura Municipal de Serro	Desporto e Lazer	Lazer	1.233.121,33	729.852,14	180.886,34	449.422,03	106.290,02	304.769,03	280.430,11
Prefeitura Municipal de Serro	Gestão Ambiental	Preservação e Conservação Ambiental	205.235,83	137.480,83	-19.469,77	81.159,37	24.897,16	81.009,37	56.321,46
Prefeitura Municipal de Serro		Saneamento Básico Urbano	1.045.716,92	357.826,92	-32.869,70	273.268,29	40.005,20	264.268,29	84.558,63
	Educação	Ensino Médio	17.887,76	87,76	0,00	0,00	0,00	0,00	87,76
	Educação	Ensino Profissional	118.780,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Educação	Educação Infantil	2.026.562,51	1.535.648,12	139.926,86	1.422.756,91	336.701,70	1.406.221,77	112.891,21
Prefeitura Municipal de Serro	<i>'</i>	Educação de Jovens e Adultos	118.817,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Educação	Educação Especial	36.198,43	4,63	0,00	0,00	0,00	0,00	4,63
Prefeitura Municipal de Serro		Patrimônio Histórico, Artístico, Ar	293.420,04	543.320,04	-12.147,59	127.378,46	15.943,88	127.378,46	415.941,58
Prefeitura Municipal de Serro	Cultura	Difusão Cultural	885.284,91	692.284,91	28.583,53	504.994,97	44.826,31	504.994,97	187.289,94
	Urbanismo	Administração Geral	713.191,63	1.146.984,23	5.941,27	1.046.502,94	267.772,90	1.024.262,06	100.481,29
	Urbanismo	Infra-Estrutura Urbana	287.438,32	75.638,32	-3.543,21	67.456,79	16.044,86	67.456,79	8.181,53
Prefeitura Municipal de Serro					440 004 04	1 165 510 07	250 700 24		754 750 04
Prefeitura Municipal de Serro Prefeitura Municipal de Serro	Urbanismo	Serviços Urbanos	1.945.511,88	1.917.278,01		1.165.519,07	250.709,34		
Prefeitura Municipal de Serro Prefeitura Municipal de Serro Prefeitura Municipal de Serro	Urbanismo Habitação	Habitação Urbana	14.429,42	8.429,42	0,00	95,20	0,00	95,20	8.334,22
Prefeitura Municipal de Serro Prefeitura Municipal de Serro	Urbanismo Habitação Saneamento	,							751.758,94 8.334,22 0,00 25.000,00